
2000

2002

2005

2006



2007

2008

2009



2010
Ať daří se vám najít cesty,
ať nehubí vás žádné resty,
na výletech v tvářích radost,
při přistání žádná starost,
slunce též ať hezky hřeje
to vám v příštím roce přeje,

2011
Ať slunce hladí vaše tváře,
není nutná svatozáře.
K potěšení přispět může
i víc než ta nejdražší růže
hezký výlet, posezení,
vzpomínka i vyprávění.
Tak ať o návratu ve zdraví
ten váš příběh vypráví.

2012
Kde je pravda? Pro čí cíle?
I když přijdou těžké chvíle,
pořád jsou tu pevné body.
Tak ať dají mysli hody
modré nebe, bílé hory.
Však štěstí není bez pokory,
tak ať je jí dostatek
při cestě tam i nazpátek.



2013
Ať překážka nebo hora,
vždy se musí začít zdola.
Tak ať je dost odvahy,
na ten první krůček ptačí,
na překonání námahy.
Ať síly vždy vystačí,
cesta ať se vydaří
úsměv v tvářích zazáří.

2014
Mikrosvět i velehory
neobjevíš bez pokory.
Také čas je najít třeba,
tak na chvíli nepeč chleba.
Pošli šéfa do háje,
nepřeháněj výdaje.
Pak ať nám zdraví dovolí,
prožít chvíle v údolích.

2015
Hodně štěstí, veselí,
ať zaplní vám rok celý,
u ohníčku málo kouře,
ať nesfoukne ho žádná bouře,
na řece zas vody dost,
to všechno vám pro radost,



2016
Síly dosti zahnat chmury,
podívat se na svět shůry.
Slunce ve dne měsíc v noci,
dlouhá léta bez nemoci,
kamarády s pochopením,
a večery s vyprávěním

2017
Často práce více těší,
když nás čeká výlet pěší.
Tak ať vám čas a zdraví dovolí,
procházet další hory, údolí.
Když pak pěkně slunce svítí,
kdo by neměl radost z žití?

2018
Bouře vždy má konce,
nad mraky je slunce
nebo hvězdy jasné,
zase bude krásně.
Tak ať síly vydrží
přejít další pohoří,
stezku všude najít,
přes překážku projít.



2019

2020
Ať vám nikdo nebrání,
v písni, v kódu vydání,
sdílet tvorbu, vědění,
je to pravé umění.
Koho těší zvídavost,
ten má práce vždycky dost,

Ti co znalost blokuji,
ať si věže budují
a v kamenu sledují,
jak jim vojska putují,
když je tmelí žold a strach
rozpadnou se stejně v prach.

2021
Překážky to nezmění
sdílet radost, vědění,
držet v nouzi pospolu
dalo světu podobu
na budoucnost naději
tu vám nyní popřeji.



2022
Ať vás vždycky potěší
pestrý motýl, květinka,
kamarádi, mašinka,
nebo výlet pro pěší,
k tomu sil pak dostatek
k cestě tam i nazpátek,

2023
Pro povahu zvídavou
radost z tvorby, výletu  
v dešti stříšku nad hlavou
jarní louky ve květu
na lyže pak sněhu dost
vám to všechno pro radost

2024
Když cestu zničí  lavina 
či stoupá říční hladina
za slunce, bouře, nebo v noci
shledáte přátel ku pomoci.
Když lov na vás je zahájen,
vůle zlá či zas hloupost  jen
štěstí, práci dneska ničí
radost, láska znova vzklíčí.


	2000
	2002
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

